证券代码：603938 证券简称：三孚股份 公告编号：2025-058

唐山三孚硅业股份有限公司

关于 2025 年第三季度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

唐山三孚硅业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 11 月 18 日 15:00

—16:00 在上海证券交易所上证路演中心（网址：https://roadshow.sseinfo.com/）

通过视频直播和网络互动召开 2025 年第三季度业绩说明会，现将有关事项公告如下：

一、业绩说明会召开情况

2025 年 11 月 11 日，公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定信

息披露媒体披露了《唐山三孚硅业股份有限公司关于召开 2025 年第三季度业绩说明

会的公告》（公告编号：2025-056）。

2025 年 11 月 18 日 15:00—16:00，公司董事长孙任靖先生；董事、总经理董立

强先生；董事、财务负责人张宪民先生；独立董事黄荣华先生；董事会秘书刘默洋

女士出席了本次说明会。在本次说明会上，对公司发展、经营业绩等投资者关心的

问题与广大投资者进行交流和沟通，就投资者普遍关注的问题进行了回复。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

公司在本次说明会上就投资者普遍关注的问题给予了回答，主要问题及回复整

理如下：

1、公司目前专利有多少，研发占比如何？

回答：尊敬的投资者您好，至 2024 年 12 月 31 日公司共计拥有有效授权专利 140

项，其中发明专利 11 项。2025 年公司新增发明专利 3 项。2024 年度，研发投入总

额占营业收入比例为 3.96%。感谢您的关注！

2、公司未来发展有什么重点规划？

回答：尊敬的投资者您好，公司经过多年探索，确定了以硅基产业为核心的产

业发展方向，将继续发挥自身循环经济优势、区位优势、规模优势等，逐步强化核

心链条产业结构，促进公司转型升级，不断激发公司发展动力。未来公司将在基础

化工、高纯电子材料、无机硅、有机硅四大产业链板块持续发力，利用自身产业优

势，着力于补链条、强核心、上规模、增效益，力求发展成为业内领先的硅基材料

制造商。感谢您的关注！

3、公司净利润同比大幅增长，是出于什么原因？这种高增长可持续吗？

回答：尊敬的投资者，您好，公司前三季度实现归属于上市公司股东的净利润

6413.56 万元，同比增长 26.92%，主要因公司钾系列产品盈利能力有所增强，同时

公司提升硅烷偶联剂产品产能利用率、加强成本控制等，对公司净利润形成正向影

响。公司后续将继续发挥循环经济优势及规模优势，保持公司产品在市场中的竞争

力。

关于公司 2025 年第三季度业绩说明会的详细情况请浏览上证路演中心

（https://roadshow.sseinfo.com/）。公司在此对长期以来关注和支持公司发展并

积极提出建议的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

唐山三孚硅业股份有限公司董事会

2025 年 11 月 19 日